

Principper og retningslinjer vedr. digitale medier og BYOD



BYOD på de forskellige klassetrin

0.-3. klassetrin:

Vi forventer ikke, at eleverne i 0.-3.kl.medbringer egne devices. Skolens devices vil blive brugt i undervisningen. Eleverne kan via deres UNI-login arbejde videre med opgaver i hjemmet på egne devices.

4.-6. klassetrin:

Eleverne medbringer dagligt deres eget device til brug i undervisningen. Skolen stiller udstyr til rådighed for de elever, som ikke selv har mulighed eller lyst til at medbringe et device.

Vi oplever, at det bedste værktøj for eleven er en notebook-pc eller en bærbar pc. Tablets og I-Pads kan bruges.

Brug af sociale medier

Sociale medier omfatter i denne forbindelse bl.a. Facebook, Twitter, SMS, mail o.a.

Skolen opfordrer alle brugere (både elever, forældre og ansatte) til at tænke grundigt over, hvad der lægges ud, da der ikke er nogen fortrydelsesret på nettet.

Ophavsret

Materiale hentet fra nettet må kun bruges efter gældende regler for ophavsret.

Reglerne siger i korte træk, at man gerne må lave en udskrift af en tekst, man har fundet på Internettet.

Udskriften må man dog kun bruge selv og evt. give til nogle enkelte venner.

For kopiering og brug af billeder gælder de samme regler som for tekster.

Forsikring

Skolen råder ikke over forsikringer, der dækker skader på privat udstyr. Der henvises til familiens basisforsikring.

Brud på skolens principper og retningslinjer

Ved brud på skolens politik vil der blive taget stilling til det videre forløb i samarbejde mellem skole og hjem.

I særlige tilfælde kan SSP inddrages.

I grove tilfælde kan der være tale om overtrædelse af bestemmelser i straffeloven, fx ved uberettiget videregivelser af billeder af andre personer og blufærdighedskrænkelser.

Vedttaget på fællesbestyrelsesmøde den 6. april 2017

Brian Laut Andersen

Formand for fællesbestyrelsen

Martin Falk

Skoleleder

Principper og retningslinjer vedr. digitale medier og BYOD



Digitale medier omfatter bl.a. skolens og elevernes medbragte computere, I-Pads/Tablets og mobiltelefoner.

IT – en del af skolens hverdag

Mere IT i undervisningen skal være med til at skabe en fagligt stærkere folkeskole. De digitale læringsformer skal anvendes som pædagogiske og didaktiske redskaber til at øge elevernes udbytte af undervisningen i alle fag.

Mål

Vi ønsker at elever, forældre og medarbejder har en sund og ansvarlig adfærd, når de digitale medier anvendes. IT og digitale medier inddrages som en naturlig del i skolens hverdag. Der arbejdes henimod opfyldelse af Folkeskoleloven og Middelfart kommunes skolepolitiske mål således, at IT inddrages i alle skolens fag på alle klassetrin.

Ansvarlighed

Skolen forventer, at alle behandler skolens udstyr med omtanke og logger af, når udstyret ikke bruges, så misbrug undgås.

Vi anbefaler, at der benyttes kode på privat udstyr - Koden skal indtastes før enheden kan benyttes.

Skolen kan i den forbindelse ikke stilles til ansvar for brugerens handlinger.

Lyd-, billede- og videooptagelser.

Det er ikke tilladt at optage og dele lyd-, billede- og videooptagelser af aktiviteter i skoletiden, uden lærerens godkendelse.

Anvendelse

Anvendelse af private såvel som skolens digitale medier er primært til brug i undervisningssammenhæng.

Det er ikke tilladt at fremvise sider med pornografisk, racistisk og voldeligt indhold.

Skolens computere har installeret en firewall, der blokerer for en del sider med dette indhold.

Digitale medier skal desuden anvendes til undervisningsformål, hvilket betyder, at der ikke spilles computerspil i undervisningen, med mindre det er aftalt mellem lærer og elev.

IT som en naturlig del af skolen.

Det forventes, at netetik og fornuftig brug af digitale medier inddrages på forældremøder minimum en gang på hvert klassetrin på mellemtrinnet. I 4. kl. holder kommunens SSP-konsulent oplæg for både elever og forældre.

Mobiltelefoner

Mobiltelefoner skal være slukkede og ligge i tasken – både i undervisningen (medmindre andet er aftalt) og i frikvartererne, så der skabes rum for leg, bevægelse og samvær mellem eleverne.

I skoledelen, sidste fredag i måneden er mobiler tilladt i frikvartererne for 4.-6. kl.. Der laves en kalender med de pågældende datoer, så det ikke er til diskussion og ingen er i tvivl om, hvornår det gælder. Dette i en prøveperiode frem til april 2017. Evalueres på fællesbestyrelsesmøde.

I SFO er mobiler tilladt. Pædagogerne sætter rammerne for, hvor mobiler må bruges og udfører tilsyn med, at børnene omgås mobilene forsvarligt, med hinanden. Evalueres også i april 2017.

Principper og retningslinjer vedr. digitale medier og BYOD



"Bring your own device"

Direkte oversat betyder BYOD "Medbring dit eget apparat" (Device), hvor der med apparat menes computer eller tablet. Eleverne kan, hvis de har lyst eller mulighed for det, selv medbringe computer eller tablet til brug i undervisningen på skolen. De medtages på eget ansvar og evt. skade, eller tyveri dækkes af familiens egen indboforsikring.

Det er fra regeringens og regionernes side besluttet at IT skal bruges dagligt i undervisning, for at stimulere undervisningskulturen og nye læringsformer. IT skal i langt højere grad anvendes til at fremme elevernes læring og understøtte de faglige mål. Specielt skal IT udnyttes til at forbedre undervisningsdifferentieringen, så flere inkluderes i den almindelige undervisning, og alle elever – også de dygtigste – udfordres maksimalt i forhold til deres evner.

http://www.uvm.dk/~media/UVM/Filer/Udd/Folke/PDF11/110819_En_digital_folkeskole.ashx

Skolen har ikke mulighed for at stille udstyr til rådighed for alle. Derfor har skolens elever mulighed for at medbringe og anvende eget udstyr i undervisningssituationer (BYOD).

Hvorfor BYOD?:

- IT i undervisningen anvendes for at styrke elevens faglighed og ruste dem bedre til fremtiden, og det giver desuden bedre muligheder for undervisningsdifferentiering.
- Brug af digitale læremidler sker for at højne kvaliteten af undervisningen.
- Skolens smartboards/projektorer bruges aktivt i undervisningen.
- Computer/tablets anvendes i undervisningen efter aftale med læreren.
- Der er mange slags device, som er gode at bruge i undervisningen. Det er et krav, at deviceet skal kunne gå på nettet og håndtere skolens undervisningsportaler. Erfaringen er, at **en notebook pc, eller en almindelig bærbar pc er det bedste værktøj** for eleven. En tablet, eller I-Pad kan bruges - helst forsynet med ekstern tastatur, da skærmen ellers bliver for lille, når man skal skrive.
- Skolen vil i et vist omfang kunne være behjælpelig med at opsætte udstyret til netværk, men herudover er det elevens ansvar at kunne bruge det.
- Adgang til skolerelaterede programmer sker via UNI-login, også hvis der arbejdes med skoleopgaver i hjemmet.
- Alle programmer, som bruges i skolen er gratis tilgængelige for eleverne.
- Computer/tablets er ikke til underholdning i timerne, herunder brug af sociale medier (Facebook, Instagram, youtube, spotify, spil, SMS mm.)
- Film mm. i skoletiden må kun streames efter aftale med læreren.